

Protokół Nr XLVI I /2013
z XLVI I Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 30 października 2013 roku
w sali Urzędu Miejskiego.

Ustawowa liczba Radnych - 21

Obecnych na Sesji - 19

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XLVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Miejskiej.
- 4. Informacja o przygotowaniu miasta do sezonu zimowego.**
- 5. Rozpatrzenie uchwał:**
 - 1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2013- 2018,
 - 2/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2013 rok,
 - 3/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
 - 4/ w sprawie określenia formularzy informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych oraz deklaracji na podatek od nieruchomości,
 - 5/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami, których przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasto Łowicza,
 - 6/ w sprawie zaliczenia dróg na terenie Gminy Miasto Łowicz do kategorii dróg gminnych,
 - 7/ w sprawie zaliczenia pozbawionej kategorii drogi powiatowej nr 2753 E do kategorii dróg gminnych,
 - 8/ w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom i wicedyrektorom szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Łowicz,
 - 9/ zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Strefy Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania oraz sposobu ich pobierania.
- 6. Analiza oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Łowiczu oraz Dyrektorów jednostek i pracowników Urzędu Miejskiego za 2012 rok.**
 7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
 8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
 9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
 10. Zakończenie obrad XLVII Sesji Rady Miejskiej.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasepa. Powitał Radnych , Powitał serdecznie Radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka,

Pana Krzysztofa Górskiego Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Naczelników Wydziału, Radcę Prawnego Panią Katarzynę Kranik-Saleh, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.

Stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 19 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad XLVII Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo, które wpłynęło od Burmistrza Miasta w sprawie wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Strefy Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania oraz sposobu ich pobierania.

(pismo stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji Rady zgłoszona została poprawka do projektu uchwały, dlatego należy wprowadzić projekt uchwały wraz z poprawką.

Radny G. Michalak – poinformował, że Komisje mają prawo zgłosić wniosek, który należy przegłosować jako poprawkę. Najpierw należy przegłosować poprawkę a później projekt uchwały z poprawką.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że jest pismo Burmistrza Miasta o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały i to należy przegłosować.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie przyjęcia do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały.

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje dodatkowy projekt uchwały i zaproponował wprowadzenie jako uchwały nr 9.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z XLVI Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. Sekretarzem XLVI Sesji była Radna J. Głowacka.

Sekretarz Sesji oraz pozostali radni nie zgłosili uwag do Protokołu z XLVI Sesji Rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Protokół XLVI Sesji został przyjęty bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XLVII Sesji Rady Miejskiej zaproponował Radnego P. Gołaszewskiego, który wyraził zgodę.

Ad.4.

Informację o przygotowaniu miasta do sezonu zimowego – przedstawił Pan Grzegorz Gawroński Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Komunalnych.

(stanowi załącznik)

Radny R. Wójcik – stwierdził, że informacja powinna być uzupełniona o wydatki finansowe na zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2012/2013 oraz jaka kwota przeznaczona jest na tegoroczny okres zimowy. Radny poprosił o uzupełnienie informacji przedłożonej Radnym. Zwrócił się z zapytaniem, czy porozumienie w sprawie utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta z Powiatem Łowickim będzie zawarte.

Zwrócił się z zapytaniem jaka była ilość awarii wodociągowych w okresie zimowym w ostatnich 3 latach.

Burmistrz Miasta – poinformował, że trudno określić ile środków finansowych będzie wydatkowanych w okresie zimowym.

Stwierdził, że w ostatnich 5 latach wydatkowano od 300.000 złotych do 700.000 złotych na zimowe utrzymanie dróg. Poinformował, że w roku ubiegłym zima rozpoczęła się dnia 26 października 2012 roku a zakończyła się w maju 2013 roku.

Stwierdził, że obecnie nie ma podpisanego porozumienia ze Starostwem Powiatowym w zakresie utrzymania zimowego dróg powiatowych na terenie miasta na przyszły rok. Jest podpisane porozumienie podpisane na 2013 rok w kwocie 100.000 złotych i środki finansowe zostały wykorzystane. Będą prowadzone rozmowy ze Starosta łowickim i powinno być podpisane porozumienie w zakresie odśnieżania ulic na terenie miasta.

Stwierdził, że jeśli nie będzie podpisane porozumienie ze Starostwem to ważniejsze ulice powiatowe w mieście będą odśnieżane ponieważ należy troszczyć się o bezpieczeństwo mieszkańców miasta.

Burmistrz Miasta poinformował, że awarii wodociągowych jest kilkanaście w ciągu miesiąca, ale na ul. Chełmońskiego było kilka w ciągu zimy. Najpoważniejsze awarie ostatnio były przy ul. Starzyńskiego naprzeciw stadionu Klubu „Pelikan” Stwierdził, że w mieście jest 130 km rur wodociągowych w mieście i są w różnym stanie z lat 1950 i 1960 roku a przebudowa sieci mogła by miasto kosztować w granicach 50- 80 mln złotych.

Stwierdził, że jedynym rozwiązaniem jest naprawa i wymiana części wodociągów.

Radny R. Wójcik stwierdził, że jest zadowolony z udzielonej odpowiedzi Burmistrza, ponieważ rozumie, że trudno jest określić konkretne kwoty bo to jest zależne od srogości zimy.

Burmistrz Miasta – poinformował, że na całkowite utrzymanie dróg w mieście na 2014 rok planowane jest przeznaczenie około 1 mln złotych.

Radny D. Dzik – zwrócił się z zapytaniem, kiedy będzie uregulowana sprawa na ul. Starzyńskiego, ponieważ bardzo mocno jest obciążony kolektor odbierający ścieki. Zwrócił się z zapytaniem czy problem nie będzie się zwiększał z powodu 2 dodatkowych bloków wybudowanych przez Firmę Pana Mostowskiego. Stwierdził, że rozmawiał z Prezesem ŁSM, który poinformował, że problem powinno rozwiązać miasto a Pan J. Michalak Dyrektor ZUK informował, że są to problemy ŁSM.

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że problem jest z odbiorem ścieków, ponieważ kolektor jest przerośnięty korzeniami przed stadionem i jest zbyt wąski do odbioru ścieków z Agros Nowa i bloków. W przyszłym roku planowana jest budowa nowego kolektora do ul. Kaliskiej na zapleczu stadionu pod planowana drogą od ul. Sikorskiego. Wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie inwestycji do Urzędu Wojewódzkiego w ramach Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, ale wykonanie kanalizacji będzie obciążało budżet miasta.

Do czasu wybudowania nowego kolektora problem będzie rozwiązywany doraźnie.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził ,że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

Ad.5.

1/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicza na lata 2013- 2018 – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

Czy są pytania, uwagi.

Radny R. Wójcik – poinformował, że od stycznia wprowadzony jest indywidualny wskaźnik zadłużenia, z przedstawionej prognozy wynika, że w 2014 roku miasto nie spełnia tego wskaźnika. Zapytał, co z tego wynika ?

Pan A. Podsędek – poinformował, że prognoza jest przedstawiona w dwóch pozycjach, a gdzie nie spełniamy wskaźnika wyliczona jest w oparciu o plan III kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy. Natomiast w drugiej pozycji jest podana prognoza finansowa w oparciu o faktyczne wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy. Stwierdził, że od 2014 roku wieloletnia prognoza nie będzie uchwalona jeśli nie będziemy spełniać indywidualnego wskaźnika zadłużenia.

Burmistrz Miasta stwierdził, że w takim przypadku miasto wyda obligacje i będziemy uzupełniać budżet miasta.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Michalak.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

16 „za” , 0 „przeciw” ,3 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr XLVII /317/2013

2/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2013 rok – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

Radny R. Wójcik – zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie w rozdziale 75075 zwiększenia wydatków bieżących o 49.000 zł na zakup usług pozostałych, na co wydatkowano tą kwotę. Radny zwrócił się z zapytaniem jak przebiega wykonanie podatku z PIT za 9 miesięcy b.r. oraz czy wystarczy dofinansowanie w kwocie 300.000 złotych do oświaty do końca roku.

Pan M. Zalewski Zastępca Naczelnika Miasta – poinformował, że zmiany w budżecie są podyktowane realizacją projektu unijnego II etap „Folklor Łowicki.”

Od sierpnia b.r. realizowane są zadania wynikające z projektu ze środków własnych a obecnie należy je uzupełnić.

Poinformował, że wydatki głównie obejmują koszty zorganizowania imprezy Łowickie Jadło z września b.r. oraz wydatki związane z przygotowaniem strony internetowej.

Burmistrz Miasta – poinformował, że w miesiącu wrześniu wpłynęło 1 944.692 zł a pozostało 6.465.000 złotych na ostatnie 3 miesiące b.r.

Minister Finansów obniżył dochody z podatku PIT o 5.9% .

Poinformował, że obecnie planowane jest przesunięcie kwot dla oświaty według potrzeb i nie są planowane inne przesunięcia w budżecie miasta na ten cel.

Radny R. Wójcik – stwierdził, że nie bardzo rozumie, że miasto planuje kupować usługi, które realizowano podczas Łowickiego Jadła.

Pan A. Podśudek – stwierdził, że realizujemy program unijny a płatności były wykonywane ze środków z budżetu miasta. Będą środki finansowe przeksięgowane częściowo na wydatki unijne a częściowo na środki własne.

Radna E. Zbudniewek – zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie wydatkowania kwoty 150 złotych na stroje dla Klubu Seniora.

Burmistrz Miasta poinformował, że jest to forma nagrody na potrzeby Klubu Seniora na uzupełnienie strojów.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Michalak.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje przegłosowanie projektu uchwały:

19,,za” , 0,,przeciw”, 0,,wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XLVII/318/2013

3/Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – przedstawiła Pani M. Kotlarska Główny Specjalista z Wydziału Finansowego.

(stanowi załącznik)

Radny R. Szmajdziński – poinformował, że od 3 lat zgłaszał propozycje, aby stawki podatku rosły proporcjonalnie o stopień inflacji lub 1 % .

Stwierdził, że z przyjemnością będzie głosował za podjęciem uchwały.

Burmistrz Miasta – poinformował, że odbyło się spotkanie Społecznej Rady Doradców Gospodarczych, gdzie przedstawiono propozycję podwyższenia podatku od nieruchomości które zostały przyjęte bez uwag. Były propozycje aby podnosić podatki od sklepów wielopowierzchniowych ale niestety nie ma takiej możliwości.

Poinformował, że nie planowany jest wzrost podatków od środków transportowych na 2014 rok.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Radny Jacek Haczykowski.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Michalak.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje przegłosowanie projektu uchwały:

19,,za” , 0,,przeciw” , 0,,wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XLVII/319/2013

4/Projekt uchwały w sprawie określenia formularzy informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych oraz deklaracji na podatek od nieruchomości -

przedstawiła Pani M. Kotlarska Główny Specjalista z Wydziału Finansowego.

(stanowi załącznik)

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Radny Jacek Haczykowski.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Michalak.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje przegłosowanie projektu uchwały:

19,,za” , 0,,przeciw” , 0,,wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XLVII/320/2013

5/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami, których przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasto Łowicz –

przedstawiła Pani A. Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

(stanowi załącznik)

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Radny Jacek Haczykowski.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje przegłosowanie projektu uchwały:

19,,za” , 0,,przeciw” , 0,,wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XLVII/321/2013

6/Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg na terenie Gminy Miasto Łowicz

do kategorii dróg gminnych – przedstawił Pan Grzegorz Gawroński Z-ca Naczelnika

Wydziału Spraw Komunalnych.

(stanowi załącznik)

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Radny Jacek Haczykowski.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje przegłosowanie projektu uchwały:

19,,za” , 0,,przeciw” , 0,,wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr XLVII/322/2013

7/Projekt uchwały w sprawie zaliczenia pozbawionej kategorii drogi powiatowej nr 2753 E do kategorii dróg gminnych – przedstawił Pan Grzegorz Gawroński
Z-ca Naczelnika Wydziału Spraw Komunalnych.

(stanowi załącznik)

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Radny Jacek Haczykowski.
(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje przegłosowanie projektu uchwały:
19,,za” , 0,,przeciw”, 0,,wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr XLVII/323/2013

8/ Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom i wicedyrektorom szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Łowicz –przedstawiła Pani Joanna Mostowska

Dyrektor Zakładu Obsługi Przedszkoli.

(stanowi załącznik)

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje przegłosowanie projektu uchwały:
19,,za” , 0,,przeciw”, 0,,wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr XLVII/324/2013

9/ Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Strefy Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania oraz sposobu ich pobierania wraz z autopoprawką - przedstawił Pan

K. J. Kaliński Burmistrz Miasta.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło 18 pism identycznych, skserowanych i podpisanych przez różnych przedsiębiorców, prowadzących działalność gospodarczą na Nowym Rynku, ul. Zduńskiej, na Starym Rynku w sprawie zmiany uchwały umożliwiającej parkowanie pojazdów przez 30 minut bez ponoszenia opłaty.

(stanowią załączniki do protokołu z sesji)

Burmistrz Miasta – poinformował, że większość pism od przedsiębiorców wpłynęła do Urzędu Miejskiego w dniu dzisiejszym. Stwierdził, że propozycja nie może być przyjęta, ponieważ w uchwale należy konkretnie określić kogo zwalnia się z opłat.

Na dzisiejszej Sesji wnosi projekt uchwały zmniejszenia opłat za parkowanie z 1 zł do 0.50 groszy. Jest to dobre rozwiązanie zgodnie z propozycją przedsiębiorców, ponieważ inne rozwiązania mogą być trudne do wyegzekwowania.

Można wprowadzić czasowe zwolnienie podobnie jak w mieście Głowno i Łodzi, jest to czas 5 minut na zakup biletu, ale w innych większych miastach nie ma takich rozwiązań. Stwierdził, że jest umowa z przedstawicielami firmy, aby pozostawić czas 10-15 minut na możliwość wykupu biletu za parkowanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował do Burmistrza Miasta, aby spowodował udzielenie odpowiedzi przedsiębiorcom od których wpłynęły w/ w pisma.

Stwierdził, że wprowadzenie opłat za parkowanie w soboty jest bezzasadne, ponieważ wiele osób przyjeżdża do Łowicza z miast, gdzie nie pobierane są opłaty za parkowanie, dlatego powstają problemy i wiele osób płaci kary.

Radny R. Wójcik – stwierdził, że to bardzo dobrze, iż władza ustawodawcza i wykonawcza wsłuchuje się w głos mieszkańców, Burmistrz Miasta twierdzi, że zależy mu na handlu w mieście, aby handlowcy nie zamykali sklepów. Z propozycji projektu uchwały wynika, że kupcy mogą być niezadowoleni z podejmowanej decyzji przez Radę Miejską, ponieważ domagali się stawki tzw. „0” za pierwsze 30 minut parkowania.

Stwierdził, że brakuje analizy finansowej przedstawionych propozycji płatnego parkowania.

Burmistrz Miasta – poinformował, że analiza finansowa może być wykonana po zakończeniu miesiąca października b.r. Należy przeliczyć pieniądze wybrane z parkometrów oraz przeliczyć wpłaty z abonamentów oraz opłat dodatkowych.

Zaapelował do Radnych i mediów, aby informowali mieszkańców, że proponowana uchwała po podjęciu przez Radę Miejską może obowiązywać od 1 stycznia 2014 roku.

Radny G. Michalak – stwierdził, że najlepiej, aby soboty były wolne od pobierania opłat za parkowanie na terenie miasta.

Radna J. Głowacka – poinformowała, że wcześniej były wielkie trudności z parkowaniem w mieście. Obecna propozycja opłat za parkowanie jest symboliczną kwotą a soboty powinny być traktowane jak inne dni robocze.

Burmistrz Miasta – poinformował, że w 2010 r w naszym mieście było 16.800 samochodów a obecnie jest 20.500 samochodów. Natomiast w powiecie Łowickim w roku 2010 było 51.400 zarejestrowanych samochodów a obecnie jest 62.300. W mieście przypada 7 samochodów na 10 osób, a powiecie 8 samochodów na 10 osób. Miejsc parkingowych nie będzie przybywać, natomiast przybywa samochodów z każdym rokiem.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Radny Jacek Haczykowski.
(stanowi załącznik)

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Michalak.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

16 „za” , 0 „przeciw” , 2 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr XLVII/325/2013

Pan Sławomir Sobieszek – Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu poinformował, że Strefa Płatnego parkowania jest oznakowana prawidłowo na wlotach wszystkich ulic.

Pan Andrzej Rokicki Zastępca Komendanta Policji w Łowiczu poinformował, że obecnie w Strefie Płatnego Parkowania ulice są przejezdne, poprawiło się znacznie bezpieczeństwo na ulicach Nowy Rynek, Stary Rynek czy ul. Zduńska. Od chwili wprowadzenia płatnego parkowania nie zanotowano żadnych zdarzeń, kolizji drogowych. Obecnie jest znacznie większa płynność ruchu drogowego. Oznakowanie ulic regulują przepisy krajowe, dlatego muszą być takie same w Łowiczu jak i w Warszawie. Wielu kierowców nie zwraca uwagi na ustawiane znaki zwłaszcza osoby przyjezdne.

Radny R. Szmajdziński – poinformował, że Strefa Płatnego Parkowania w centrum miasta spowodowała duże zagęszczenie na ulicach miasta jak: ul. Podrzeczna, Kaliska, Długa i Osiedle Dąbrowskiego. Zaapelował do Policji, aby zwracano uwagę na ustawianie samochodów na terenach zielonych, chodnikach, gdzie powstaje duże zagęszczenie aut i istnieje problem z przejściem przez pieszych.

Radny T. Żaczek – stwierdził, że Radni powinni informować, że uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku. Zaapelował do mediów, aby kilkakrotnie informowali mieszkańców miasta i powiatu o zmianie opłat za parkowanie na terenie miasta Łowicza.

Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Burmistrz Miasta podziękowali przedstawicielom Komendy Powiatowej Policji za zabranie głosu i udział w Sesji Rady Miejskiej.

Ad.6.

Analiza oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Łowiczu oraz Dyrektorów jednostek i pracowników Urzędu Miejskiego za 2012 rok – przedstawili: Radny H. Zasepa Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Pan K.J. Kaliński Burmistrz Miasta.
(stanowią załączniki)

Ad.7.

Informację o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta.
(stanowi załącznik)

Burmistrz Miasta – poinformował, że w dniu 30 września b.r. odbyło się Walne Zgromadzenie Spółki ZEC, gdzie głównym tematem była strategia funkcjonowania spółki w latach 2014 – 2018. Strategia ta ma być uzupełniona przez Zarząd spółki ZEC.

Agros Nowa zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na przebudowę rurociągu, aby para produkcyjna mogła być przesyłana.

Agros Nowa zainwestował 1.5 mln złotych a Spółka ZEC przeznaczyła kwotę 450 tys. zł i rurociąg został wykonany, a spółka będzie miała dodatkowe dochody.

Nadmienił, że 30 września b.r. odbyło się Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Bzura”, gdzie zostały przedstawione uchwały o wystąpieniu ze Związku przez Miasta Łowicz i Łęczycę. Jako przedstawiciele Związku uczestniczyliśmy do końca spotkania, ale bez prawa głosu.

Przyjęto proponowane nowe stawki członkowskie w wysokości 12.20 od osoby, ale zobowiązano się do zmiany ustalonej stawki.

Na następnym Walnym Zgromadzeniu w dniu 21 października b.r., które odbyło się w Walewicach przywrócono stare stawki i składki członkowskie przerzucono na składki inwestycyjne.

Burmistrz Miasta poinformował, że w dniu 14 czerwca b.r. planowane jest wspólne posiedzenie 3 Rad : Redy , Lublińca i Łowicza w sali barokowej Muzeum w Łowiczu. Nadmienił, że ostatnie takie spotkanie odbyło się w 2007 roku a przedstawiciele miast siostrzanych zachwycają się zabytkami naszego miasta.

W dniach 12-13 października b.r. odbywały się Dni Papieskie do obchodów których włączyło się miasto. Na osiedlu Korabka odbył się konkurs recytatorski a Przewodniczącym komisji była Radna G. Sobieszek.

Radna G. Sobieszek – poinformowała, że zorganizowano Konkurs recytatorski poszerzony o poezję śpiewaną. Do konkursu przystąpiło 80 uczestników z całej Diecezji Łowickiej. Uczniowie Gimnazjum wykonywali pieśni papieskie a szczególnie zachwycała wszystkich poezja śpiewana w wykonaniu uczennicy z Gimnazjum śpiewającą pieśń „ Ave Maryja” Piotra Rubika.

Radny R. Wójcik –poinformował, że na stronach Urzędu Miejskiego umieszczono ogłoszenie o przetargu na odbiór odpadów komunalnych. Zwrócił się z zapytaniem, czym różni się specyfikacja istotnych warunków zamówienia obecna od poprzedniej.

Burmistrz Miasta – poinformował, że nie ma istotnych zmian w specyfikacji, obecnie jest propozycja w ogłoszonym przetargu na 1 rok kalendarzowy. Zgodnie z przepisami unijnymi przetarg należy ogłosić na 60 dni wcześniej. Obecnie Uchwała Rady Miejskiej w sprawie stawek za odbiór odpadów nie uległa zmianie.

Pan G. Gawroński – poinformował, że przedmiot zamówienia się nie zmienił, ale dochodzi odbiór odpadów wielogabaretowych, ponieważ mieszkańców mają z nimi duży problem.

Radny H. Zasepa – zwrócił się z zapytaniem, czy w okresie letnim może następować częstszy odbiór odpadów.

Burmistrz Miasta –poinformował, że z firmą która wygra przetarg będą prowadzone negocjacje w zakresie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych.

Poinformował, że na kilku spotkaniach poruszano problem likwidacji pociągów za trzymujących się w naszym mieście.

Pani M. Więckowska – Sekretarz Miasta poinformowała, że Radny M. Trzoska włączył się w temat zmiany rozkładu pociągów obowiązującego od 15 grudnia b.r. Okazało się, że po planowanej zmianie rozkładu jazdy pociąg „ Flisak”, który z Warszawy wyjeżdża o 16.05 i jedzie do Torunia Głównego, zatrzymuje się w Łowiczu po 58 minutach jazdy.

Drugi pociąg wyjeżdżający z Warszawy do Gdyni Głównej TLK, przejeżdża przez Łowicz i nie zatrzymuje w Łowiczu. Dobrze byłoby, aby ten pociąg zatrzymywał się naszym mieście, ponieważ trudno przemieścić się szybko z Warszawy do Łowicza w krótkim czasie.

Poinformowała, że są jeszcze inne pociągi Kolei Mazowieckich, które wyjeżdżają z Warszawy do Łowicza, ale czas jazdy jest znacznie dłuższy średnio około 1.5 godziny.

Poinformowała, że Burmistrz Miasta przygotował 2 wystąpienia w imieniu mieszkańców miasta do Pana K. Pawlaka PKP Przewozy Regionalne Spółka z o.o. i będzie rozmawiał z Marszałka Województwa Łódzkiego w tej sprawie.

Następne wystąpienie jest do Pana Janusza Malinowskiego Prezesa Zarządu PKP „Intercity”. Zaapelowała do wszystkich zebranych o podpisy pod tymi pismami.

(stanowią załączniki)

Radny T. Żaczek – poinformował, że faktycznie przejazd z Warszawy do Łowicza w godzinach popołudniowych jest bardzo utrudniony i trwa dość długo.

Ad.8.

Radny R. Wójcik – poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji. Zaapelował do Przewodniczącego Rady Miejskiej o wyegzekwowanie odpowiedzi i powiadomienia Radnych.

Radny P. Gołaszewski – zgłosił wnioski:

1/ w sprawie wykonania ronda na skrzyżowanie ulicy Mostowej i ul. Starorzecze.

2/ w sprawie wykazu ilości pracowników, którzy uzyskali prawa do świadczeń emerytalnych a są zatrudnieni na umowy zlecenia i umowy o dzieło w Urzędzie Miejskim i jednostkach podległych.

(wnioski stanowią załączniki)

Radny J. Kośmider – zgłosił interpelację o poprawienie drogi gruntowej, która prowadzi od ul. Strzeleckiej do ul. Małszyce oraz o wykonanie trzeciej nitki na ul. A. Krajowej.

(stanowi załącznik)

Burmistrz Miasta - poinformował, że plot przy ul. Kurkowej jest prywatny i będzie naprawiony, były prowadzone rozmowy z właścicielami.

Pan G. Pełka – poinformował, że budynek przy ul. Kurkowej został rozebrany co znacznie poprawiło estetykę otoczenia.

Radny J. Kośmider – zwrócił się z zapytaniem, czy ogrodzenie będzie metalowe czy mурowane.

Burmistrz Miasta poinformował, że ogrodzenie jest prywatne i obecnie nie wiadomo jakie będzie wykonane.

1/ **Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformuje, że należy powołać Sąd Honorowy w skład, którego powinni wchodzić: Przewodniczący Rady Miejskiej, Burmistrz Miasta oraz 4 członków Rady.

Zaapelował do Radnych o zgłaszanie kandydatów.

Radny R. Szmajdziński – zgłosił Radną G. Sobieszek, która wyraziła zgodę.

Radny P. Gołaszewski – zgłosił Radnego G. Michalaka, który nie wyraził zgody.

Radny J. Haczykowski – zgłosił Radnego T. Zaczka, który wyraził zgodę.

Radny L. Plichta – zgłosił Radnego M. Trzoskę, który nie wyraził zgody.

Radny M. Trzoska – zgłosił Radnego L. Plichtę, który wyraził zgodę.

Radny W. Michalak – zgłosił Radnego R. Szmajdzińskiego, który wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na następnej Sesji Rady Miejskiej przedłożona będzie projekt uchwały powołującej Sąd Honorowy.

2/ **Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że wpłynęło pismo z RIO w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu wykonania budżetu Miasta Łowicza za I półrocze 2013 roku.

/ stanowi załącznik/

3/ **Przewodniczący Rady Miejskiej** przypomniał Radnym o udziale w zebraniach w Zarządach Osiedli ,które odbywać się będą w dniach 4,6,8 ,13 listopada 2013 roku.

Radni otrzymali terminarz zebrań w sprawie konsultacji założeń do projektu budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok.

4/ **Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował , że wpłynęło pismo z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi przesyłające odpis wyroku na uchwałę Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 maja 2010 roku Nr LIX/460/2010 w przedmiocie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Miasto Łowicz.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował do Radnych o zgłaszanie się do Pocztu Sztandarowego na uroczystości 11 listopada 2013r. do Radnego P. Gołaszewskiego.

Burmistrz Miasta poinformował, że w dniu 8 listopada br. o godz.12-tej zostaną przekazane tablice pamiątkowe dla Gminy Łyszkowice z Pomnika J. Piłsudskiego.

Ad. 9.

Termin następnej Sesji Rady Miejskiej planowany jest na **28 listopada 2013 roku godz.13-ta** z tematem:

1.Ocena realizacji inwestycji miejskich za 10 miesięcy 2013 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Radnych o składanie propozycji do planów pracy Rady na 2014 rok.

Planowane posiedzenia Komisji na miesiącu październiku 2013 roku – przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny Władysław Michalak.

(stanowi załącznik)

Ad.10.

Na tym zakończono obrady XLVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała:

Sekretarz Sesji

Przewodniczący Rady

Alicja Dutkiewicz

Piotr Gołaszewski

Henryk Zasępa